



Datum: 2023-06-05
Handläggare: Pia Ketonen Bertilsson
Direktnr:
Diariernr: 2023.195 TEN

Tekniska nämnden

Felparkeringsavgifter - ändrad avgiftsnivå

Ärendebeskrivning

Gällande felparkeringsavgifter i Alingsås kommun beslutades den 6 september 2017, KF § 177, Dnr 2017.392.

Följande tre avgiftsnivåer gäller:

1. Parkering på reserverad plats för rörelsehindrad utan giltigt parkeringstillstånd **1000 kronor**
2. Övrig felparkering förutom överskriden tidsbegränsning **600 kronor**
3. Parkering över gällande tidsbegränsning **400 kronor**

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att nuvarande taxa är något förenklad och att det finns ett behov av att samtliga förseelser enligt Transportstyrelsens författningssamling (TSFS 2016:116) finns angivna i taxan. Detta för att tydliggöra för dem som får en felparkeringsavgift vilka olika typer av förseelser som finns och koppla avgifterna direkt till dessa. Förvaltningen ser även att särskilt "förbud mot att stanna och parkera fordon" och "förbud mot att parkera fordon" bör separeras och ges olika avgiftsnivåer. Båda dessa inbegrips i dagens avgift.

Förvaltningens yttrande

Förvaltningen föreslår en taxa där samtliga förseelser framgår, se bilaga.

Förvaltningen föreslår även att särskilt förseelserna som avser "förbud mot att stanna och parkera fordon" respektive "förbud mot att parkera fordon" har två separata avgiftsnivåer för att dessa bättre ska stämma överens med respektive förseelses grad av allvarighet.

Stannandeförbud gäller bland annat på en gång- och cykelbana och om fordon stannar på gång- och cykelbana innebär det direkt fara för oskyddade trafikanter. Parkeringsförbud gäller bland annat på en huvudled och om fordon stannar på en huvudled är på- och avstigning samt lastning och lossning av gods endast tillåten. När det råder stannandeförbud får föraren överhuvudtaget inte stanna sitt fordon ens för på- och avstigning, medan detta är tillåtet på en plats med parkeringsförbud.

Enligt förordningen (1976:1128) om felparkeringsavgift får en avgift fastställas till lägst 75 kronor och högst 1300 kronor. Med grund i denna förordning föreslås följande nya avgifter:

Förbud att stanna och parkera **800 kronor**

Förbud att parkera **600 kronor**

Övriga avgiftsnivåer enligt dagens taxa kvarstår.

Ekonomisk bedömning

Har ingen negativ ekonomisk påverkan.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i tekniska nämnden

Ny taxa för felparkeringsavgifter godkänns.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Ny taxa för felparkeringsavgifter fastställs och börjar gälla den 1 oktober 2023.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Louice Norén
Enhetschef Trafik och projekt

Pia Ketonen Bertilsson
Trafikingenjör